
PROPOSTA N°: 579/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Liberali Matteo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Piantelli Arianna

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINA N. 451 DEL 04/08/2025 DI 
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONI DEGLI AVVISI DI 
SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DEGLI ARTT. 20 E 21 DEL CCNL COMPARTO 
SANITÀ 2019/2021, PER LA PROGRESSIONE VERTICALE TRA LE AREE DEL 
PERSONALE.

Pagina 1 di 3



IL DIRETTORE
S.C. GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 1271 del 06.08.2025

Premesso che, con determina n. 451 del 04.08.2025, è stata disposta l’ammissione dei candidati e la nomina 
delle Commissioni Esaminatrici degli avvisi di selezione interna, ai sensi degli artt. 20 e 21 del CCNL del 
Comparto Sanità 2019 - 2021, per la progressione verticale tra le aree del personale del Comparto; 

Dato atto che, a seguito della pubblicazione della determina sopra indicata, sono pervenute le richieste di 
riesame da parte dei candidati, Sig. Tommaso Giuseppe De Alteriis e Sig.ra Fiorella Lentini; 

Esaminate le richieste pervenute dai candidati sopra indicati e, a seguito dell’istruttoria condotta internamente 
dalla S.C. Gestione delle Risorse Umane, è emerso quanto di seguito:

1. il Sig. Tommaso Giuseppe De Alteriis è in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando;

2. la Sig.ra Fiorella Lentini è appartenente al ruolo amministrativo e non al ruolo tecnico dell’area degli 
operatori;

Considerate le risultanze istruttorie si ritiene opportuno procedere ad una parziale rettifica della determina n. 
451 del 04.08.2025 e pertanto:

1. di ammettere all’avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per la progressione tra l’area degli 
operatori e l’area degli assistenti, ruolo amministrativo il Sig. Tommaso Giuseppe De Alteriis; 

2. di collocare la Sig.ra Fiorella Lentini tra i candidati ammessi all’avviso di selezione interna, per titoli e 
colloquio, per la progressione tra l’area degli operatori e l’area degli assistenti, nel ruolo amministrativo;

Rilevato inoltre che i candidati che presentino dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 
potranno incorrere in sanzioni penali, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento,

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate:

1. in parziale rettifica della determina n. 451 del 04.08.2025:

- di ammettere all’avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per la progressione tra l’area degli 
operatori e l’area degli assistenti, ruolo amministrativo, il Sig. Tommaso Giuseppe De Alteriis; 

- di collocare la Sig.ra Fiorella Lentini tra i candidati ammessi all’avviso di selezione interna, per titoli e 
colloquio, per la progressione tra l’area degli operatori e l’area degli assistenti, ruolo amministrativo;

2. di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata all’ufficio giuridico della S.C. Gestione 
delle Risorse Umane, per quanto di spettanza;

Pagina 2 di 3



3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a  controllo 
dalla Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17, comma 6 
della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 3 di 3


		2025-09-02T10:14:23+0200
	MATTEO LIBERALI




